
 

 

 
 

              Atto n. 70 del 08/02/2022 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 70  DEL 08/02/2022 
 
 

O G G E T T O  
 
ID21APB0012.4 - GARA A PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA TRAMITE RDO 
APERTA MEPA DI CONSIP SPA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI INCUBATRICI NEONATALI, 
SUDDIVISA IN DUE LOTTI, DESTINATE ALL’ATTREZZAGGIO DEL BLOCCO 
PARTO DEL "NUOVO OSPEDALE DI PORDENONE" (ASFO) – RETTIFICA DEL 
CAPITOLATO SPECIALE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 70 del 08/02/2022 Pag. 2 di 3  

PREMESSO che con Determinazione del Responsabile SC Acquisizione Beni e Servizi N. 938 del 
28/12/2021; 

• è stata disposta l’attivazione, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della 
fornitura, dell’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 51, del 
D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, mediante procedura da aggiudicarsi secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura di incubatrici neonatali da destinarsi 
all’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (ASFO) – Presidio Ospedaliero di Pordenone 
(ID20APB0012.4), suddivisa in due lotti; 

• sono stati approvati i documenti di gara che disciplinano le modalità di individuazione del 
miglior offerente, di gestione del contratto e di esecuzione della fornitura, allegati quale parte 
integrante e sostanziale della stessa; 
 

DATO ATTO che, stante il perdurare della pandemia e le possibili difficoltà, manifestate da parte di 
alcuni operatori economici, di effettuare la prova pratica o visione di parte delle componenti relative 
alla attrezzature oggetto di questa procedura, è emersa la necessità di emendare al riguardo la tabella 
di assegnazione dei punteggi relativa al lotto n- 2 – incubatrice neonatale da trasporto, al fine di poter 
ampliare la platea dei soggetti potenzialmente interessati all’affidamento dell’appalto e consentire la 
più ampia partecipazione, nel rispetto del principio di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza e proporzionalità di cui all’art. 30 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VEDIFICATO che attraverso la piattaforma MEPA di Consip spa non è pervenuta alcuna offerta in 
merito alla presente procedura e che la medesima è stata temporaneamente sospesa, così come 
consentito dalla piattaforma medesima; 
 
RITENUTO, per le motivazioni in premessa, di procedere alla rettifica del capitolato speciale e più 
precisamente al paragrafo “Criteri per il lotto 2” dell’art. 10 “Verifica della documentazione 
amministrativa, criteri di valutazione della qualità e di esclusione”, che allegato al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
EVIDENZIATO che tali modifiche non apportano variazioni all’importo complessivo di gara che, 
pertanto resta invariato; 
 
DATO ATTO che, trattandosi comunque di modifica sostanziale della documentazione di gara, si 
ritiene opportuno in sede di riavvio a sistema della procedura di cui trattasi, prorogare anche i termini 
per la ricezione delle offerte, inizialmente previsti per il 31/01/2022 alle ore 18:00, al quindicesimo 
giorno successivo alla data di approvazione del presente atto;  
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 
VISTO il D. lgs. n.50/2016 e s.m.i. 

D E T E R M I N A  
 



 

 

 
 

              Atto n. 70 del 08/02/2022 Pag. 3 di 3  

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

 

1. di rettificare il capitolato speciale, al paragrafo “Criteri per il lotto 2” dell’art. 10 “Verifica della 
documentazione amministrativa, criteri di valutazione della qualità e di esclusione”, come da 
allegato al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, della gara attivata sul 
Mepa di CONSIP, ID21APB012.4 Fornitura di incubatrici neonatali, suddivisa in due lotti, 
destinate all’attrezzaggio del blocco parto del "Nuovo Ospedale di Pordenone" (ASFO); 
 

2. di dar atto che rimane invariato l’importo complessivo di gara; 
 

3. di prorogare alla luce delle modifiche sostanziali apportate alla documentazione di gara, i 
termini per la ricezione delle offerte al quindicesimo giorno successivo alla data di 
approvazione del presente atto. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Condizioni RDO e CAPITOLATO SPECIALE 

OEPV - rettifica.pdf 
 
 


		2022-02-08T17:21:38+0100




